Протокол №21

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.30

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«16» ноября 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек.

Присутствовали на заседании 13 человек.

Председатель: академик РАН, доктор медицинских наук, профессор

                           Иоселиани Давид Георгиевич

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор

                                    Кондрашин Сергей Алексеевич

Присутствовали: доктор медицинских наук, профессор, академик РАН Иоселиани Давид

Георгиевич (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); доктор медицинских наук, профессор

Яворовский Андрей Георгиевич (3.1.12. Анестезиология и реаниматология);  доктор

медицинских наук Винокуров Иван Андреевич (3.1.15. Сердечно-сосудистая хирургия); доктор

медицинских наук Громов Дмитрий Геннадьевич (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия);

доктор медицинских наук Клыпа Татьяна Валерьевна (3.1.12. Анестезиология и

реаниматология); профессор, академик РАН Коков Леонид Сергеевич (3.1.1.

Рентгенэндоваскулярная хирургия); доктор медицинских наук, профессор Кондрашин Сергей

Алексеевич (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); доктор медицинских наук, старший

научный сотрудник Никода Владимир Владимирович (3.1.12. Анестезиология и

реаниматология); доктор медицинских наук; профессор Хороненко Виктория Эдуардовна

(3.1.12. Анестезиология и реаниматология); доктор медицинских наук, профессор Комаров

Роман Николаевич (3.1.15 Сердечно-сосудистая хирургия); доктор медицинских наук Семитко

Сергей Петрович (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); доктор медицинских наук

Бабунашвили Автандил Михайлович (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); доктор

медицинских наук Неминущий Николай Михайлович (3.1.15. Сердечно-сосудистая хирургия).

Официальные оппоненты по диссертации:

Шугушев Заурбек Хасанович – доктор медицинских наук, доцент, Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», факультет непрерывного медицинского

образования, кафедра сердечно-сосудистой хирургии, заведующий кафедрой;

Матчин Юрий Георгиевич – доктор медицинских наук, Федеральное государственное

бюджетное учреждение Национальный медицинский исследовательский центр кардиологии

имени академия Е.И. Чазова Министерства здравоохранения Российской Федерации, кафедры

кардиологии с курсом интервенционных методов диагностики и лечения, профессор кафедры.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Российский центр хирургии имени академика Б.В. Петровского».

Слушали: Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук

Коротких Александра Владимировича на тему «Дистальный лучевой доступ как альтернатива

классическому лучевому доступу при проведении коронароангиографий и чрескожных

коронарных вмешательств» по специальности 3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия.

Постановили: на заседании 16 ноября 2023 года по итогам тайного голосования и на основании

принятого заключения диссертационный совет принял решение присудить Коротких Александру

Владимировичу ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования:

«за» - 13, «против» - нет, «недействительных бюллетеней» - нет

veselkova_n_v
Размещенное изображение